[image: ]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
с.Питерка
от 19 сентября 2024 года                     					    №11-9

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Питерского муниципального района Саратовской области от 12 октября 2021 года №54-6

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, Собрание депутатов Питерского муниципального района Саратовской области РЕШИЛО:
1. [bookmark: _Hlk77848725]Внести в решение Собрания депутатов Питерского муниципального района Саратовской области от 12 октября 2021 года      №54-6 «Об утверждения Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения Питерского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 20 декабря 2021 года №57-15) следующие изменения:
1.1.В разделе 2 «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» пункт 2.9. изложить в следующей редакции:
«2.9.До 1 января 2030 года право направления обращений контролируемых лиц по вопросу осуществления консультирования и проведения профилактического визита в отношении такого контролируемого лица обеспечивается с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)". Такое обращение подлежит рассмотрению уполномоченным на рассмотрение обращения органом в течение 10 рабочих дней со дня его регистрации.
 Подписывается такое обращение усиленной квалифицированной электронной подписью, усиленной неквалифицированной электронной подписью, сертификат ключа проверки которой создан и используется в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме, в установленном Правительством Российской Федерации порядке, или простой электронной подписью физического лица, в том числе действующего от имени юридического лица (руководителя либо лица, которому делегированы соответствующие полномочия, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)") или являющегося индивидуальным предпринимателем.».
[bookmark: _GoBack]          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://питерка.рф.

	Председатель Собрания депутатов Питерского муниципального района

	Глава Питерского муниципального района

	                                     В.П.Андреев

	                                   Д.Н.Живайкин

1

2

image1.png

1

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с.Питерка

от

19 сентября

20

2

4

г

ода

№

11

-

9

О внесении изменений в

решение Собрания депутатов

Питерского муниципального

района Саратовской

области от 12

октября 2021 года №54

-

6

В соответствии

с

Федеральным законом от 06 октября

2003 г. №131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»

,

Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248

-

ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 10

марта 2022 года №336 «

Об особенностях организации и осуществления

государственного контроля (надзора), муниципального контроля»,

руководствуясь Уставом

Питерского муниципального района,

Собрание

д

епутатов Питерского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛО:

1.

Внести

в решение Собрания депутатов Питерского муниципального

района Саратовской области от 12

октября 2021 года      №54

-

6

«

Об

утверждения

Положения

о муниципальном контроле за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,

реконс

трукции и (или) модернизации объектов теплоснабжения Питерского

муниципального района Саратовской области

»

(с изменениями от

20 декабря

2021 года №57

-

15)

следующ

ие

изменени

я

:

1.1

.

В

разделе

2

«Профилактика рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом

ценностям

»

п

ункт

2.9

.

изложить в следующей редакции:

«

2.9

.

До 1 января 2030

года

право

направления обращений

контролируемых лиц по вопросу осуществления консультирования и

проведения профилактического визита в отношении такого контролируемого

лица обеспечивается с использованием федеральной государственной

информационной системы

"

Единый портал

государственных и

муниципальных услуг (функций)". Такое обращение подлежит рассмотрению

уполномоченным на рассмотрение обращения органом в течение 10 рабочих

дней со дня его регистрации.

Подписывае

тся

такое

обращение

усиленной

квалифицированной

электронной подписью

,

усиленной неквалифицированной

1       СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ   ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ   с.Питерка   от  19 сентября   20 2 4   г ода                                      № 11 - 9     О внесении изменений в  решение Собрания депутатов   Питерского муниципального  района Саратовской  области от 12   октября 2021 года №54 - 6       В соответствии   с   Федеральным законом от 06 октября  2003 г. №131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской  Федерации» ,   Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248 - ФЗ «О  государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской  Федерации»,   Постановлением Правительства Российской Федерации от 10  марта 2022 года №336 « Об особенностях организации и осуществления  государственного контроля (надзора), муниципального контроля»,   руководствуясь Уставом   Питерского муниципального района,  Собрание  д епутатов Питерского муниципального района Саратовской области  РЕШИЛО:   1. Внести  в решение Собрания депутатов Питерского муниципального  района Саратовской области от 12   октября 2021 года      №54 - 6   « Об  утверждения  Положения   о муниципальном контроле за исполнением единой  теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,  реконс трукции и (или) модернизации объектов теплоснабжения Питерского  муниципального района Саратовской области »   (с изменениями от  20 декабря  2021 года №57 - 15)  следующ ие   изменени я :   1.1 . В  разделе   2   «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба)  охраняемым законом   ценностям »   п ункт  2.9 .   изложить в следующей редакции:   « 2.9 . До 1 января 2030   года   право  направления обращений  контролируемых лиц по вопросу осуществления консультирования и  проведения профилактического визита в отношении такого контролируемого  лица обеспечивается с использованием федеральной государственной  информационной системы  " Единый портал   государственных и  муниципальных услуг (функций)". Такое обращение подлежит рассмотрению  уполномоченным на рассмотрение обращения органом в течение 10 рабочих  дней со дня его регистрации.      Подписывае тся   такое  обращение   усиленной  квалифицированной   электронной подписью ,   усиленной неквалифицированной